166 Πρὸς ζῶην καλλιτροσον Ἀδάμ καὶ κῦδος ἀνάξει.

Ἄδὰμ πρῶτος ὑπὸ Θεοῦ κατ' εἰκόνα δημιουργηθείς ἄνθρωπος, πάντων βασιλεύειν τῶν ἐπὶ τῆς γῆς λα-

laudibus eam offerre necnon demonstrare, quod olim quidem minus insignis fuerit, a nostri autem Sal- vatoris incarnatione ad summum splendoris fastigium erecta sit, ex theologia introducitur sanctam et indi- visam Trinitatem ad primam virginem, postquam potestates angelicas primario radio innixas colloca- tum autem ea, quæ ad Deum pertinent, edocet et pro virili explicat, angelorum et huius universi œcono- miam simul exponit, et a lumine quidem exorsus enarrat, quam originem lumen habuerit et quomodo lumine lætitiæque impleta sint opera. Porro adducit cœlum et terram ac mare et quæ in ea continentur, solem, lunam, stellas, bestiarum omnigenarum varias species, hominis creationem et mulieris e costâ illius depromptæ formationem, et hæc omnia breviter attingit.

Inundationem et turris ex-structionem et Sodomitas commemorat. Postquam enim genus humanum in immensum numerum accreverat et omnia, ut ita dicam, desperata erant, et quivis scelestâ secum agita- bat, et cuncti, scortationibus et adulteriis, nec non intemperantiæ, fascinationi atque idololatriæ in- tulgebant, Noe quidam justus illius ætatis vir arcam ligneam construere a Deo jubetur, in qua cum tota fa- milia, quando diluvium ingrueret, servaretur. Noe igitur in arcam intra centum integros annos confe- ctam cum omni familia ingressus est, et par cujusvis speciei animalium, ferarum, volucrum et reptilium secum introduxit atque sic illud generale diluvium effugit. Cum enim hoc accideret, Deus universam ter- ram infinitis imbris inundavit, cataractas cœlestes reclusit et abyssos subterraneas perfregit, ita ut illo tempore aqua quindecim cubitis superaret et omnis caro omnesque res creatæ de facie terræ abolerentur. A Noe autem, qui cum omnibus in arca inclusis conservatus erat, hodiernum genus hu- manum demum originem duxit, et Deus pœnitentiæ captus spondit, nunquam rursus diluvium fore, quamvis valde in ipsum homines peccata commissuri essent. Pœnitentiæ autem in Deo non est mutatio, sed benignitatis argumentum: minæ enim magis terrent, promissio vero indulgentiæ vel peccatoribus exhibendæ summum erga homines amorem indicat. Alio tempore, cum genus humanum in terra increbuisse, et multa in Deum impie ageret, et una tantum lingua ubique esset, ineptum quid excogi- tarunt homines, scilicet maxime quibusdam in cœlum ascendere, quare into lateribusque comportatis turrim ædificare aggressi sunt. Sed cum ædificium in altum exurgere videretur, linguarum confusio quædam subito accidit stolidis illis, adeo ut perturbati, quia jam se invicem intelligere haud poterant, operi incepto finem imponere cogentur. Cæterum unus tantum vir, Eber dictus, illorum amentiam improbase dicitur. Igneam autem pluviam noster fulmina Sodomitica appellat.